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Sprawozdanie Rektora 

na posiedzenie Senatu Uniwersytetu Jagiellońskiego 

w dniu 22 grudnia 2021 roku 

 

ZMARLI 

dr hab. Wojciech Dadak - adiunkt w Katedrze Kryminologii Wydziału Prawa i Administracji 

Uniwersytetu Jagiellońskiego. Rzecznik Dyscyplinarny do spraw studenckich 

oraz członek Uczelnianej Komisji Dyscyplinarnej do spraw studenckich. Od 2017 roku członek 

Komisji Dyscyplinarnej do spraw nauczycieli akademickich przy Radzie Głównej Nauki i 

Szkolnictwa Wyższego. Opiekun Koła Naukowego Kryminologii Towarzystwa Biblioteki 

Słuchaczów Prawa UJ. Ekspert w obszarze prawnej i kryminologicznej problematyki 

przestępczości gospodarczej oraz zorganizowanej, problematyki orzekania wykonywania kar i 

środków karnych, strategii i metod zapobiegania przestępczości oraz bezpieczeństwa 

publicznego. Autor wielu publikacji naukowych z tego zakresu. Od 2015 roku organizator 

dorocznych konferencji ekspercko-studenckich dotyczących różnych obszarów przestępczości 

– zmarł 28 listopada 

prof. dr hab. Wiesław Boryś - językoznawca, slawista, leksykograf i etymolog. Wieloletni 

pracownik Instytutu Filologii Słowiańskiej Uniwersytetu Jagiellońskiego oraz Polskiej 

Akademii Nauk. Kierownik Pracowni Języka Prasłowiańskiego PAN. Członek 

Międzynarodowej Komisji Etymologicznej przy Międzynarodowym Komitecie Slawistów. 

Laureat m.in. Nagrody „Literatury na Świecie” (2005), Nagrody językoznawczej im. 

Kazimierza Nitscha Wydziału I Nauk Społecznych PAN (2008), Nagrody Prezesa Rady 

Ministrów w kategorii „Za wybitne osiągnięcia naukowe i artystyczne” oraz Nagrody firmy 

INA i Chorwackiego Klubu Kulturalnego w Zagrzebiu za propagowanie kultury chorwackiej 

na świecie za rok 2008 – zmarł 29 listopada 

prof. dr hab. Jerzy Jurkiewicz - jeden z najwybitniejszych polskich fizyków teoretyków. 

Uczony o światowej sławie, który w swojej działalności naukowej zajmował się teorią 

oddziaływań fundamentalnych, ze szczególnym uwzględnieniem teorii oddziaływań silnych i 

grawitacyjnych oraz fizyką matematyczną i jej zastosowaniami. Twórca modelu kauzalnych 

dynamicznych triangulacji. Dziekan Wydziału Fizyki, Astronomii i Informatyki Stosowanej 

Uniwersytetu Jagiellońskiego (2009-2012). Zaangażowany w pozyskiwanie funduszy na 
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badania naukowe dla Wydziału Fizyki, Astronomii i Informatyki Stosowanej UJ. Członek 

czynny Polskiej Akademii Umiejętności, przewodniczący Komisji Układów Złożonych PAU – 

zmarł 30 listopada 

prof. dr hab. Gabriel Turowski - emerytowany pracownik Uniwersytetu Jagiellońskiego – 

Collegium Medicum. Od 1970 roku kierownik Pracowni Immunologii Transplantologicznej III 

Katedry i Kliniki Chirurgicznej Wydziału Lekarskiego Akademii Medycznej i Uniwersytetu 

Jagiellońskiego. W latach 1975 – 1996 kierownik Studium Doktoranckiego Akademii 

Medycznej w Krakowie – zmarł 2 grudnia 

Ewa Jusewicz - emerytowany, wieloletni pracownik administracyjny Instytutu Pedagogiki 

Uniwersytetu Jagiellońskiego – zmarła 3 grudnia 

 

 

KALENDARIUM 

15, 22, 29 listopada, 6, 13 grudnia 

Rektor J. Popiel uczestniczył w cyklicznych, organizowanych w formie zdalnej spotkaniach 

Konferencji Rektorów Akademickich Szkół Polskich. 

17 listopada 

Prorektor T. Grodzicki otworzył debatę ekspercką Kardiologia dla Pokoleń, zorganizowaną 

przez Polskie Towarzystwo Kardiologiczne wraz z fundacją Instytut Świadomości. 

18 listopada 

Rektor J. Popiel otworzył zorganizowane w Auli Collegium Novum Dni Jana Pawła II. 

18-20 listopada 

Prorektor T. Grodzicki otworzył XIV Konferencję Naukową Sekcji Prewencji i Epidemiologii 

Polskiego Towarzystwa Kardiologicznego. 

19 listopada 

Prorektor J. Górniak wziął udział w posiedzeniu Komitetu Naukoznawstwa PAN. 

Prorektor P. Kuśtrowski uczestniczył w zorganizowanych przez AGH Świętach Nauk Ścisłych. 
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22 listopada  

Prorektor P. Kuśtrowski wziął udział w posiedzeniu Stałego i Honorowego Komitetu Kongresu 

Technologii Chemicznej. 

23 listopada 

Prorektor T. Grodzicki uczestniczył w otwarciu Interdyscyplinarnego Centrum Leczenia 

Zaawansowanej Niewydolności Narządowej w Krakowskim Szpitalu Specjalistycznym im. 

Jana Pawła II w Krakowie. 

Prorektor P. Kuśtrowski wziął udział jako panelista w VII edycji konferencji Liderzy 

Zarządzania Uczelnią - LUMEN 2021. 

Pełnomocnik Rektora UJ ds. współpracy w ramach Una Europa, prof. dr hab. St. Kistryn wziął 

udział w spotkaniu Zarządu (Board of Directors) Zrzeszenia Una Europa. 

25 listopada 

Prorektor J. Górniak wziął udział w Nadzwyczajnym Posiedzeniu Wspólników Krakowskiego 

Parku Technologicznego. 

26 listopada 

Rektor J. Popiel gościł w Uniwersytecie Jagiellońskim delegację, na której czele stała 

ambasador Zjednoczonych Emiratów Arabskich w Polsce dr Eman Al Salami. Program wizyty 

obejmował zwiedzanie Muzeum UJ oraz gościnny wykład w Collegium Paderevianum. 

Rektor J. Popiel uczestniczył w posiedzeniu prezydium KRASP. 

 

Prorektor A. Edigarian wziął udział w uroczystości wręczenia Nagrody im. Józefa A. 

Gierowskiego i Chonego Shmeruka za najlepszą publikację naukową w dziedzinie historii i 

kultury Żydów w Polsce. 

 

29 listopada 

Rektor J. Popiel przewodniczył uroczystemu posiedzeniu Senatu UJ, podczas którego 

najwyższą godność honorową Uniwersytetu Jagiellońskiego otrzymał prof. Richard Van 

Praagh, wybitny lekarz, uczony i dydaktyk, światowy autorytet w dziedzinie kardiologii i 

kardiochirurgii dziecięcej. Tytuł przyznano za zasługi dla stworzenia powszechnie przyjętych 

na świecie podwalin współczesnej kardiopatologii wad wrodzonych serca oraz 
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niekwestionowane i nieocenione zasługi dla rozwoju kardiochirurgii i kardiologii dziecięcej w 

Krakowie i w Polsce. 

 

30 listopada – 1 grudnia 

 

Prorektor A. Edigarian uczestniczył w zorganizowanych on-line spotkaniach z zespołem 

Polskiej Komisji Akredytacyjnej oceniającej kierunek elektroniczne przetwarzania informacji, 

prowadzonym na Wydziale Zarządzania i Komunikacji Społecznej UJ. 

2 grudnia 

Rektor J. Popiel uczestniczył w spotkaniu z Przemysławem Czarnkiem Ministrem Edukacji i 

Nauki.  

Prorektorzy A. Edigarian, J. Górniak, D. Malec i prof. St. Kistryn uczestniczyli w spotkaniu z 

delegacją UNA EUROPA w składzie: Emily Palmer – Sekretarz Generalna Una Europa, Sophia 

Karner – specjalistka ds. polityki oraz Mariet Vriens – specjalistka ds. Una Europa.  

Prorektor J. Górniak wziął udział we wspólnym posiedzeniu Naukowej Rady Statystycznej 

przy Prezesie Głównego Urzędu oraz Komitetu Naukoznawstwa Polskiej Akademii Nauk. 

6 grudnia   

Rektor J. Popiel uczestniczył w kolejnym spotkaniu Areopag Uniwersytetów, zorganizowanym 

przez Uniwersytet Adama Mickiewicza w Poznaniu.                                 

Prorektor J. Górniak wziął udział w zorganizowanej przez Polską Agencję Rozwoju 

Przedsiębiorczości konferencji „Kruchość i antykruchość polskich przedsiębiorstw”. 

7-8 grudnia 

Prorektor A. Edigarian uczestniczył w zorganizowanej w formie zdalnej spotkaniu z zespołem 

Polskiej Komisji Akredytacyjnej oceniającej kierunek chemia, prowadzonym na Wydziale 

Chemii UJ. 

9 grudnia 

Rektor J. Popiel otworzył I Uniwersytecki Charytatywny Turniej w siatkówce amatorskiej a 

prorektor T. Grodzicki wręczył nagrody zwycięskim zespołom. 

Pełnomocnik Rektora UJ ds. współpracy w ramach Una Europa, prof. dr hab. St. Kistryn 

uczestniczył w posiedzeniu Rady Głównej i Szkolnictwa Wyższego. 
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10 grudnia  

 

Pełnomocnik Rektora UJ ds. współpracy w ramach Una Europa, prof. dr hab. St. Kistryn 

uczestniczył w spotkaniu Zespołu KRASP oraz Zespołu MEiN ds. Europejskich Sieci 

Uniwersyteckich. 

 

13 grudnia 

Rektor J. Popiel wręczył nagrody laureatom Nagrody im. Wacława Felczaka i Henryka 

Wereszyckiego, podczas 21. edycji konkursu, w którym nagradzane są publikacje dotyczące 

dziejów Europy Środkowo-Wschodniej i jej relacji z Polską w okresie od średniowiecza do 

współczesności. Nagroda przyznawana jest corocznie, naprzemiennie autorowi polskiemu lub 

zagranicznemu. W tegorocznej edycji zwyciężyli prof. Michael G. Müller oraz Jiří Friedl. 

 

14 grudnia  

Prorektor J. Górniak uczestniczył w spotkaniu Komitetu Organizacyjnego Dni Jana Pawła II. 

 

 

INNE 

24 listopada 

Uniwersytet Jagielloński został uznany za najbardziej prodoktorancki podmiot prowadzący 

szkołę doktorską i studia doktoranckie w Polsce. O wynikach tegorocznej edycji konkursu 

PRODOK poinformowała Krajowa Rada Doktorantów.  

 

26 listopada 

Wśród 6 stypendystek 21. edycji programu L'Oréal-UNESCO Dla Kobiet i Nauki są  2 badaczki 

z Wydziału Biochemii, Biofizyki i Biotechnologii UJ (WBBiB UJ). Nagrodę otrzymała Monika 

Gońka, która w swoich badaniach poszukuje lepszych strategii leczenia dla dzieci ze 

zdiagnozowaną ostrą białaczką. W kategorii habilitacyjnej stypendium przyznano dr Agacie 

Szade. Jej badania dotyczą molekularnych mechanizmów mobilizacji komórek szpiku 

kostnego. 
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7 grudnia  

W Teatrze Variété odbyła się uroczystość wręczenia Nagród Miasta Krakowa 2021. W tym 

roku w dziedzinie nauka i technika przyznano 3 nagrody. Uhonorowano dr Jarosława Dudę z 

Wydziału Matematyki i Informatyki, prof. Krzysztofa Pyrcia z Małopolskiego Centrum 

Biotechnologii oraz prof. Wojciecha Branickiego i dr. hab. inż. Pawła Łabaja z Małopolskiego 

Centrum Biotechnologii. 

 

. 

 

 

Dokument sporządzono 16  grudnia 2021 r. 

Informacje zebrał i opracował: 

Adrian Ochalik – Rzecznik Prasowy UJ 

 


